
 
 
 
 

DELIBERAZIONE n. 30 
 

 
 

 
Oggetto:  Teatri Stabil Furlan. Domanda di contributo per iniziative anno 2021. Approvazione. 
 
 
 
 
L’anno 2021, il giorno 16 del mese di giugno, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei 
signori: 
 
 

  Pres. Ass. 

Cisilino Eros Presidente X  
Casali Gianluca Componente  X  
Maestra Claudio Componente X  
Paron Paolo Componente 

 
X 

Peterlunger Enrico Componente X  
 
 
 
   Pres. Ass. 
D’Alì  Giovanni Revisore unico dei conti  X  
 
 
 
 
 
 
 
Funge da verbalizzante il dr. William Cisilino  
 
Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. Eros 
Cisilino nella sua veste di Presidente. 
 
In ordine all’oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e deliberato quanto segue: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e della cultura 
friulane); 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, commi 66, 67 e 
67 bis; 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione della lingua 
friulana); 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive modifiche e 
integrazioni; 
VISTO il D.P.Reg. n. 0235/Pres. del 17 dicembre 2018, con il quale sono stati nominati i componenti del C.d.A. 
dell’ARLeF ed indicato quale Presidente il sig. Eros Cisilino; 
 
VISTA la legge 15 Dicembre 1999, n. 482 “Norme in materia di tutela delle minoranze linguistiche storiche” e in 
particolare l’art. 4; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’ARLeF n. 38 del 04/07/2019, con la quale è 
stata stabilita la costituzione di un’Associazione senza fini di lucro denominata “TEATRI STABIL FURLAN” con 
sede legale in Udine, via Trento, n. 4, (presso il Teatro Nuovo Giovanni da Udine), unitamente a: Comune di 
Udine, Fondazione 'Teatro Nuovo Giovanni da Udine', Società Filologica Friulana, Istitût Ladin Furlan ‘Pre Checo 
Placerean’, CSS Teatro stabile di innovazione del Friuli Venezia Giulia e Civica Accademia d'arte drammatica 
'Nico Pepe’; 
 
VISTO il Regolamento recante criteri e modalità per la concessione di contributi per la promozione della lingua 
friulana approvato con la propria deliberazione n. 31 del 5 novembre 2012 e, in particolare, l’art. 10 riguardante 
i contributi all’attività di enti che svolgono attività di promozione della lingua friulana di cui l’ARLeF sia socio 
ovvero sia rappresentato negli organi istituzionali, i quali sono stabiliti dal Consiglio di Amministrazione in base 
ad apposita domanda presentata dall’ente stesso; 
 
VISTA la domanda di contributo di € 30.000,00 presentata dall’Associazione Teatri Stabil Furlan, prot. n. 1183 
del 11/06/2021, relativa alla realizzazione, nell’anno 2021, delle iniziative “Carlo e Nadia – Michelstaedter”, 
“Premio Candoni – opere teatrali in lingua friulana” e “Leint”, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento recante criteri 
e modalità per la concessione di contributi per la promozione della lingua friulana, approvato con Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 31 del 5 novembre 2012 e s.m.i.; 
 
RITENUTO opportuno, vista l’importanza delle manifestazioni culturali di che trattasi, di approvare il 
finanziamento richiesto, autorizzando la spesa massima di € 30.000,00; 
 
ATTESO che le surrichiamate iniziative risultano particolarmente efficaci per una valida valorizzazione della 
lingua friulana, nonché in linea con gli indirizzi espressi in sede di programmazione delle attività previste per il 
2021; 
 
RITENUTO, infine, di demandare a successivi atti del direttore, ai sensi dell’art. 8-bis dello Statuto dell’ARLeF, 
l’assunzione dei relativi impegni di spesa ed ogni altro adempimento conseguente; 

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del Presidente, all’unanimità 
 

DELIBERA 
 
- di approvare il finanziamento di € 30.000,00, richiesto dall’Associazione Teatri Stabil Furlan, prot. n. 1183 

del 11/06/2021, relativa alla realizzazione, nell’anno 2021, delle iniziative “Carlo e Nadia – Michelstaedter”, 
“Premio Candoni – opere teatrali in lingua friulana” e “Leint”, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento recante 
criteri e modalità per la concessione di contributi per la promozione della lingua friulana, approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 31 del 5 novembre 2012 e s.m.i.; 

- di demandare a successivi atti del direttore, ai sensi dell’art. 8 bis dello Statuto dell’ARLeF, l’assunzione dei 
relativi impegni di spesa ed ogni altro adempimento conseguente.  

                         Il Presidente 
           Eros Cisilino 
 

        Il Direttore 
dr. William Cisilino 


